MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI

Diamantina - Minas Gerais
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - UFVJM

ATA DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS

ENVELOPE Nº 02

CONCORRÊNCIA 022/2011 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE
OBRAS DE ADEQUAÇÕES DO PORTAL DO CAMPUS AVANÇADO DO MUCURI DA UFVJM - TEÓFILO
OTONI (MG)

Aos quatro dias do mês de novembro do ano de dois mil e onze, as quinze horas, reuniu-se a Comissão

de Licitação - UFVJM, composta por Natália Helena dos Santos – Presidente, Daniel Medeiros e Elba

Maria Martins de Souza Silva – Membros e Monica Martins Andrade Tolentino  – Representante

Técnico/UFVJM. Foi concedido o prazo de oito dias úteis, conforme previsto no item 12.4 do edital e

com base no art. 48, § 3º, da Lei 8.666/93, para que a licitante apresentasse nova documentação, uma

vez que a licitante, única participante, regularizou o SICAF, nesta mesma data e abriu mão do prazo de

recurso, conforme termo de renúncia anexo ao processo, a CPL analisou a proposta de preços da FM

ENGENHARIA LTDA, conforme exigido nos itens 6, 7, 8, 11 e 12 do edital e constatou o seguinte:

LICITANTE CNPJ Situação

FM ENGENHARIA LTDA 25.320.870/0001-79

Regular.

Observação: (a

empresa deverá

apresentar no prazo

de 8 (oito) dias úteis

composição

ANALÍTICA do BDI).

Considerando o disposto acima a empresa: FM ENGENHARIA LTDA foi CLASSIFICADA por cotar o

valor global de R$ 303.249,28 (trezentos e três, duzentos e quarenta e nove mil e vinte oito centavos)

com o BDI de 64.244,50 (sessenta e quatro, duzentos e quarenta e quarto mil e cinqüenta centavos),

correspondente a 26,88% do valor total da obra. Esta ata será disponibilizada no sítio da UFVJM, o

resultado do julgamento será publicado no DOU. Diamantina, quatro de novembro de dois mil e onze.xx.

Comissão:

Natália Helena dos Santos
Presidente

Daniel Medeiros
Membro

Elba Maria Martins de Souza Silva
Membro

Representante Técnico:

Monica Martins Andrade Tolentino
Representante Técnico/UFVJM